PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2241/PREF/2024

Araguari, 6 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 24/09/2024 - REQUERIMENTO: 2736/2024 - OFÍCIO: 2945/2024
ASSUNTO: "Solicita reparos no pavimento asfáltico das avenidas Mato Grosso e
Belchior de Godói, próximo aos semáforos e quebra-molas."
Vereador(es) autoria: PAULO CÉSAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 09/12/24 10:33

dinn• 2h75R4ria-feaStl-daRR-Rr12-5.1nRleln 771n

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1175/SMI/2024

Araguari, 4 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 30/09/2024 - REQUERIMENTO: 2736/2024 - OFÍCIO: 2945/2024
ASSUNTO: Solicita reparos no pavimento asfáltico das avenidas Mato Grosso e Belchior de Godói,
próximo aos semáforos e quebra-molas.
Vereador(es) autoria: PAULO CESAR PEREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que estamos em fase
de planejamento a fim de que todas as vias municipais integrem ao plano de recuperação asfáltica,
bem como as avenidas Mato Grosso e Belchior de Godói, próximo aos semáforos e quebra-molas.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 14/10/24 12:19

dinn• 4n9gaaall-Sr144-4MR-Rarfn-Ssa2riltaRh9aQsa

DE GOVERNO'
•

PAFek._

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.945/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Prefeitura de ítailLio:

Araguari, 17 de setembro de 2024

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n
2.736/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/PMN, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo às secretarias
competentes, reparos no pavimento asfáltico das Avenidas Mato Grosso e Belchior
de Godói, próximo aos semáforos e quebra-molas.

Os referidos locais oferecem riscos aos usuários das vias, devido à
situação do pavimento que está deformado e com ondulações.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO TA F REIRA
Presià. e

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG CORRESPONDÊNCIA RECEEt::'

Og
orário: .15

o, r.
ria de ...)uvernrà re